
 
 

   ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«23»  января 2025 года                                                                               № 94 

 

Об итогах проведения  интел-квиза 

«ИнтеллектУМ»  

 

С целью создания благоприятных условий для выявления и развития 

одаренных детей через организацию познавательного досуга, во исполнение 

приказа  департамента образования администрации Старооскольского городского 

округа от 22 ноября 2024 года №1723 «О проведении муниципального 

интеллектуально-творческого турнира для обучающихся 2-3 классов «УмникУМ» 

17 января  20245 года был проведен интел-квиз «ИнтеллектУМ» (далее – Квиз). 

В Квизе приняли участие команды обучающихся 3 классов из следующих 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №2», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№16 с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя 

школа №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – 

средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа №31», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40», МБОУ «Центр образования «Академия детства».  

Задания Квиза были направлены на общую эрудицию детей из различных 

областей знаний.  

Члены жюри отметили, что большинство команд продемонстрировали 

хорошие знания в области математики, развития речи, окружающего мира, 



2 

 

музыкального искусства, отлично справились с заданиями на логику и 

сообразительность. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

 1. Утвердить итоги проведения Квиза (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Квиза. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Квиза в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу по вовлечению обучающихся в различные формы 

познавательного досуга. 

3.3. Учесть результаты участия в Квизе при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской продолжить работу по организации образовательно-

познавательного досуга обучающихся, выявлению и развитию одаренных детей. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 

 

 

 

Начальник   департамента              

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                     А.Н. Жданова  

 

 
Лобанова Наталья Валерьевна, 8 (906) 600 12 21 

             

 

 

 

 

 



Утверждены приказом департамента  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «» января 2025  года № 

 

Итоги проведения интел-квиза «ИнтеллектУМ»  
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И. участников Ф.И.О. руководителя (полностью), 

должность 

Сумма 

баллов 

Место 

1.  МБОУ «СОШ №34» 

 

Иванов Андрей, Петросянц Лев, Коньков 

Денис, Быстрова Мария, Гранкина 

Елизавета, Лаврентьева Дарья 

Павлова Нина Михайловна, учитель 

начальных классов, 

Барбукова Ольга Валериевна, учитель 

начальных классов 

30 1 

2.  МАОУ «СОШ №40» 

 

Золотухин Родион, Сотникова Анна, 

Шевелев Лев, Малахов Иван, Разинкова 

Алиса, Устинов Никита 

Бычинская Алла Александровна, 

учитель начальных классов, 

Ефимова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

29 1 

3.  МБОУ «СОШ №17» 

 

Власова Арина, Копытина Ульяна, 

Ретунский Василий, Попов Владислав, 

Коротченко Кирилл, Аносов Захар 

Щучкина Людмила Алексеевна,  

учитель начальных классов, 

Стрельникова Ираида Петровна, 

учитель начальных классов 

28 1 

4.  МБОУ «Гимназия 

№18» 

Левченко Ярослав, Талыпина Анна, 

Попова Арина, Халеев Александр,Аникин 

Андрей, Тихеня Полина 

Проскурина Инна Ивановна, учитель 

начальных классов; 

Монакова Ольга Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

28 1 

5.  ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Одинокова Яна, Назаренко Федор, 

Клышкино Семен, Чуруксаев Николай, 

Бобровников Радомир, Пшеничная Мария 

Мишустина Галина Ивановна, учитель 

начальных классов 

28 1 

6.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

 

Малахов Максим, Жданов Вадим, 

Костенко Михаил, Ленц Мария, Минакова 

Анастасия, Котенев Ростислав 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов, 

Коваль Екатерина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

28 1 

7.  МБОУ «СОШ №12 с Джумаева Анна, Попов Матвей, Дремов Латорцева Инна Викторовна, учитель 27 2 



4 

 

УИОП» Степан, Гордеева Анна, Оболенский 

Кирилл, Гринев Ярослав 

 

начальных классов, 

Гончарова Алла Викторовна, учитель 

начальных классов 

8.  МБОУ «НОШ №31» 

 

Сушков Владислав, Шестакова Арина, 

Золотарев Мирон, Матусов Максим, 

Мунин Мирон, Мануйлова Арина 

Адонина Карина Николаевна, учитель 

начальных классов, 

Пожидаева Наталия Александровна, 

учитель начальных классов 

27 2 

9.  МБОУ «ЦО «Академия 

детства» 

 

Артеев Захар, Батищева Анна, 

Орлова Екатерина, Нечаев Михаил, 

Рожнова Александра, Рябовол Олег 

Филиппова Евгения Александровна, учитель 

начальных классов, 

Чугунова Яна Сергеевна, учитель физической 

культуры 

27 2 

10.  МБОУ «СОШ №11» 

 

Карпунин Мирон, Карнаух Александра, 

Лопатин Лев, Малахов Дмитрий, 

Вершинин Виктор, Озеров Лев 

Назарова Елена Петровна, учитель начальных 

классов, 

Трифонова Инна Владимировна, учитель 

начальных классов 

26 2 

11.  МБОУ «СОШ №21» 

 

Журбина Алена, Каптан Алексей, Марков 

Елисей, Титова Милана, Медведева 

Татьяна, Брусенцева Яна 

Болотова Александра Павловна, учитель 

начальных классов, 

Аркатова Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 

26 2 

12.  МБОУ «ООШ №2» 

 

Вороно Дарья, Косарева Яна, Щербакова 

Софья, Богданов Савелий, Мисюрин 

Артем, Хахулин Филипп 

Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 

25 2 

13.  МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

 

Тюнина Татьяна, Водопьянова 

Александра, Панин Михаил, Погребняк 

Дарина, Назаренко Анна, Рыженин Егор 

Дарие Марина Владимировна, 

учитель начальных классов, 

Землянцева Дарья Сергеевна, 

учитель начальных классов 

25 2 

14.  МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

 

Аллаудинова Дарина, Вьялкин Святослав, 

Георгиева София, Дворянинов Даниил, 

Котов Артем, Шатохина Николь 

Долгих Екатерина Александровна, 

заместитель директора, 

Мусалытина Ирина Олеговна, 

учитель начальных классов 

25 2 



5 

 

15.  МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

 

Савина Виктория, Храмов Денис, 

Колибаба Мария, Жеребцова Вера 

 

Комарова Ирина Брониславовна, учитель 

начальных классов, 

Ткаченко Ольга Николаевна, учитель 

начальных классов 

25 2 

16.  МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 

 

Галченко Элина, Семенов Савелий, 

Покутнева Алина, Пономарев Вячеслав, 

Козлова Полина, Шпакова Анастасия 

Погребкова Мария Юрьевна, учитель 

начальных классов, 

Спасибухова Марина Николаевна, учитель 

начальных классов 

25 2 

17.  МАОУ «Академия 

знаний №1» им. Н.П. 

Шевченко» 

Блюм Марк, Бугаев Артём, Зеленина 

София, Сивкова Анастасия, Артёмов 

Прохор, Ткаченко Ангелина 

Бобрышева Юлия Александровна, учитель 

начальных классов, Винникова Олеся 

Андреевна, учитель начальных классов 

24 3 

18.  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Мелентьев Евгений, Быкова Дарина, 

Алмасалмех Мириам, Свердлова Милана, 

Степкина София, Пожидаев Демид 

Алыева Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов,  

Пысина Мария Алексеевна, учитель 

начальных классов 

24 3 

19.  МБОУ «ООШ №8» 

 

Болотов Матвей, Климова Анастасия, 

Ломов Владимир, Скляр Иван,Ткаченко 

Вера, Шенвченко Анастасия 

Дягилева Мариня Александровна, учитель 

начальных классов, 

Зацаринский Александр Иванович, 

учитель начальных классов 

24 3 

20.  МБОУ «СОШ №30» Дергун Арина, Емельянова Алена, 

Павлюченко Мирон, Салутин Артем, 

Буравлёва Полина, Новиков Егор 

Еськова Светлана Ивановна, учитель 

начальных классов, 

Фефелова Анна Юрьевна, 

учитель начальных классов 

24 3 

21.  МБОУ «ООШ №15» 

 

Куприна Юлия, Лыкова Елизавета, 

Ряполова Екатерина, Тришина Елизавета, 

Юракова Дарья, Зыбенко Ольга 

Канаева Валентина Ивановна, учитель 

начальных  классов 

 

22 3 

 

Система распределения баллов: 30 б. – 28 б. – 1 место; 27 б. – 25 б. – 2 место, 24 б. – 22 б. – 3 место 


